РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 декабря 2020 г.                                                                                                    № 68
х.Вознесенский
Об утверждении Плана работы

Совета по межнациональным отношениям на территории

Вознесенского сельского поселения на 2021 год

В целях разработки и осуществления мер, направленных на укрепление межнационального  и  межконфессионального  согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на  территории  муниципального образования  «Вознесенское сельское поселение»,  обеспечение  социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику   межнациональных   (межэтнических)   конфликтов:
1. Утвердить План работы Совета по межнациональным отношениям на территории Вознесенского сельского поселения на 2021 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Вознесенского сельского поселения                                                   С.И. Чмира
Приложение

к распоряжению Администрации

Вознесенского сельского поселения

от 30.12.2020 г. № 68

План работы
Совета по межнациональным отношениям на территории

Вознесенского сельского поселения на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата    проведения
	Должностное лицо, отдел,

ответственное за подготовку вопроса

	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседания совета не реже 1 раз в пол года.

	по графику
	глава Администрации

Вознесенского сельского поселения

Чмира С.И.

	2.
	Проведение мониторинга состояния межнациональных отношений в поселении.
	1 раз в пол года
	главный специалист Администрации Вознесенского сельского поселения

Сантоцкая И.С.

	3.
	Проведение  мероприятий патриотической направленности.
	календарные праздники
	МБУК «Вознесенский СДК»

	Плановые вопросы

	1.
	1.
Проведение мониторинга состояния межнациональных отношений в поселении.

2.
Подведение итогов работы Совета по межнациональным отношениям за 2020 год.
	I квартал
	главный специалист Администрации Вознесенского сельского поселения

Сантоцкая И.С.

	2.
	1. О принятии дополнительных мер по предотвращению экстремистских и террористических проявлений в период проведения культурно – массовых и публичных мероприятий с 1 по 9 мая 2021 года.
2.  О дежурствах народной дружины Вознесенского сельского поселения.
	II квартал
	глава Администрации Вознесенского сельского поселения

Чмира С.И.
ведущий специалист Администрации Вознесенского сельского поселения, командир НД Вознесенского сельского поселения
Рыбкин А.А.

	3.
	1. Об организации на территории Вознесенского  сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни населения.
	III квартал
	ведущий специалист Администрации Вознесенского сельского поселения, командир НД Вознесенского сельского поселения
Рыбкин А.А.

	4.
	1. Об обеспечении безопасности в период проведении культурно-массовых мероприятий на Новогодние праздники в МБУК «Вознесенский СДК».
2. Об утверждении Плана работы Совета по межнациональным отношениям на территории Вознесенского сельского поселения на 2022 год.
	IV квартал
	ведущий специалист Администрации Вознесенского сельского поселения, командир НД Вознесенского сельского поселения

Рыбкин А.А.

глава Администрации

Вознесенского сельского поселения

Чмира С.И.